
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071500131

131

Nº 134, quarta-feira, 15 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

A Comissão Permanente de Liciitação, Avisa Que A Licitação Modalidade Pregão
Presencial nº 013/2020, Objeto: Aquisição de Uma Veículo Tipo Van, Marcada Para O Dia
10/07/2020 Ás 10 Horas e 00 Minutos, Foi Cancelada Por Motivo Ausência de
Participantes. LOCAL: Comissão Permanente de Licitação, Rua João Tessinari, 051 - Centro
- Capixaba

Capixaba-Ac, 10 de Julho de 2020.
GERLANDES FERNANDES OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Objeto: Aquisição de material de consumo.
Origem: Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos -

SASDH.
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 30 de

julho de 2020, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 17 de julho de 2020, através www.licitacoes-e.com.br Nº 824523 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro:
Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-631 - Telefone: (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 14 de julho de 2020.
FABRÍCIA DA SILVA FREIRE RODRIGUES

Pregoeira da CEL/PMRB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2020

Objeto: Eventual aquisição de itens básicos de material elétrico, hidráulico,
ferramentas e acessórios do gênero.

Origem: Secretaria de Gestão Administrativa e Tecnologia da Informação -
S EG AT I .

Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 04 de
agosto de 2020, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 20 de julho de 2020, através www.licitacoes-e.com.br Nº 824524 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro:
Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-631 - Telefone: (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 14 de julho de 2020.
FABRÍCIA DA SILVA FREIRE RODRIGUES

Pregoeira da CEL/PMRB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de locação de
equipamentos de informática.

Origem: Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 28 de

julho de 2020, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 16 de julho de 2020, através www.licitacoes-e.com.br Nº 824521 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro:
Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-631 - Telefone: (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 14 de julho de 2020.
FABRÍCIA DA SILVA FREIRE RODRIGUES

Pregoeira da CEL/PMRB

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

DESPACHO DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020
Em face do constante nos autos do procedimento licitatório Tomada de Preços nº 003/2020, do
Tipo Menor Preço, referente ao Processo nº 1341/2020, HOMOLOGO, com fundamento no Art. 43,
VI, da Lei nº 8.666/93, a presente licitação. Ato contínuo, ADJUDICO, fundamentado no mesmo
dispositivo legal, o objeto da licitação ao licitante vencedor, a empresa DRP CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA ME, CNPJ nº 08.893.321/0001-74, pelo valor global de R$ 543.849,94 (quinhentos
e quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro centavos).

Arapiraca (AL), 12 de junho de 2020
ROGÉRIO AUTO TEÓFILO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2020

PROCESSO: 7993/2020. Licitação n° 823835. OBJETO: Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa para fornecer solução integrada de gestão patrimonial
imobiliária e mobiliária, com automação do inventário e monitoramento dos bens
permanentes, utilizando tecnologia de identificação por radiofrequência, envolvendo
softwares, hardwares e serviços correlatos, conforme as exigências da Norma Brasileira de
Contabilidade Aplicável ao Setor Público - NBCASP e adequações contábeis exigidas pela
Portaria nº 634, de 19 de novembro de 2013 da Secretaria de Tesouro Nacional - STN,
necessários à solução, pela vigência de 12 (doze) meses. ABERTURA: 28 de Julho de 2020,
às 9:00h (horário de Brasília) abertura das propostas, 9h30min (horário de Brasília) início
da etapa de lance, através site www.licitacoes-e.com.br. INFORMAÇÕES: informações
disponíveis na Coordenação Geral de Licitações - CGL, localizada na rua São Jorge, n.º 620,
Bairro Santa Esmeralda, CEP: 57.312-035, pelo telefone:(82)99991-3903 ou através do site
http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.

Arapiraca, 14 de Julho de 2020
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Aquisição de Gêneros Alimentícios Geral, com exceção da Secretaria Municipal
de Educação, com exclusividade de itens até 80.000,00 para ME, EPP E MEI. Data de
Abertura: 29/07/2020. Horário: 08:30HS. Sistema: COMPRASNET. FUNDAMENTAÇ ÃO
LEGAL: Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal n° 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93
e suas alterações, LC 123/2006 e 147/2014. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFOR M AÇÕ ES :
Comissão Permanente de Licitação, Rua Fernando Gondim, n° 114, Centro, cidade de
Atalaia/AL das 08:00 às 12:00 horas. E-mail: prefeituracpl.atalaia@gmail.com.
COMPRASNET através da UASG 982707.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

OBJETO: Aquisição de Kit Robótica Educacional. Data de Abertura: 28/07/2020.
Horário: 08:40HS. Sistema: COMPRASNET. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal
10.024/19, Lei Federal n° 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações, LC
123/2006 e 147/2014. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão
Permanente de Licitação, Rua Fernando Gondim, n° 114, Centro, cidade de Atalaia/AL das
08:00 às 12:00 horas. E-mail: prefeituracpl.atalaia@gmail.com. COMPRASNET através da
UASG 982707.

Atalaia/AL, 14 de julho de 2020.
HINGRYD LIDIANNY DOS SANTOS VALOZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 001/2020 SARP - Procedimento de Contratação: Saldo Remanescente (ARP N°
020/2019) - Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 c/c Decreto n° 7892/2013 -
Contratado: Nelson Vieira da Rocha e Cia LTDA (CNPJ nº 12.204.558/0001-78) - Objeto
contratual: Contratação de empresa para fornecimento de combustível - Tipo: Gasolina.
Data da Assinatura: 22/06/2020.

Contrato nº 002/2020 SARP - Procedimento de Contratação: Saldo Remanescente (ARP N°
022/2019) - Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 c/c Decreto n° 7892/2013 -
Contratado: Auto Posto MC LTDA (CNPJ nº 11.376.961/0001-11) - Objeto contratual:
Contratação de empresa para fornecimento de combustível - Tipo: Diesel S10. Data da
Assinatura: 22/06/2020.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020-SRP

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
A Prefeitura Municipal de Batalha do Estado de Alagoas, inscrita no CNPJ/MF nº

12.250.056/0001-83, através da Secretaria Municipal de Administração, Gestão Pública e
Planejamento torna público que, CONVOCA os representantes das empresas licitantes: S D
DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 26.889.181/0001-42, GDC DA SILV A
COSTA EIRELI EPP, CNPJ: 09.721.729/0001-21 e VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
MEDICOS HOSPITALAR EIRELI-EPP, CNPJ: 05.980.425/0001-28, classificados no certame, que
compareça a prefeitura municipal de Batalha/AL no prazo de 48 (quarenta e oito) horas
contados da data da convocação, para proceder à assinatura da Ata de registro de preços,
o prazo previsto poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando, durante o seu
transcurso, for solicitado pelo licitante convocado, desde que ocorra motivo justificado e
aceito pelo órgão gerenciador. No caso o licitante vencedor, após convocado, não
comparecer ou se recusar a assinar a Ata de Registro de Preços, sem prejuízo das
cominações previstas no Edital e seus Anexos, poderá ser convocado outro licitante, desde
que respeitada à ordem de classificação, para, depois de feita a negociação, verificada a
aceitabilidade da proposta e comprovados os requisitos de habilitação, assinar a Ata.

FRANCIANE HELLEN LOPES MELO
Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Belém, em cumprimento
ao que dispõe a Lei Federal n° 8.666/93, torna público o resultado da licitação
Concorrência nº 001/2020, que tem como objeto a contratação de empresa especializada
para execução de obras de engenharia pertinentes à implantação do sistema de
abastecimento de água da cidade de Belém/AL. Empresa vencedora: W&L CONSTRU Ç ÃO
DE EDIFÍCIOS LTDA - EPP, CNPJ 21.162.446/0001-92, com valor global de R$ 3.705.369,50
(três milhões setecentos e cinco mil trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta
centavos).

Belém/AL, 14 de julho de 2020.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL -SRP N° 06/2020

Tipo menor por preço. Objeto: Prestação de Serviço de remoção, confecção e
instalação e acabamento de janelas p/ Escolas da Rede Municipal de Ensino . Data:
24/07/2019 às 11:30hs. INFORMAÇÕES: O instrumento convocatório poderá ser solicitado
no email:cplbocadamata.al@hotmail.com Departamento de Licitações do município, no
horário das 08h00min às 13h00min situado na Rua Rosalvo Pinto Damaso, nº 224 - Pça
Padre Cicero.

Boca da Mata, 10 de julho de 2020.
WANESKA P. DA CUNHA PINTO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020 - LICITAÇÃO Nº 824566

Objeto: aquisição de equipamentos e material permanente para unidade de
atenção especializada em saúde - Proposta FNS n° 11436.366000/1200-15. Data:
27/07/2020, às 08h00min. Local: https://www.licitacoes-e.com.br. Editais Disponíveis
também na Av. Antônio de Miranda Cabral, n° 150, Centro, Cajueiro/AL, no portal
www.cajueiro.al.gov.br ou pelo e-mail prefcajueiro@gmail.com.

Cajueiro, 14 de julho de 2020.
HUGO SANTOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro


